

# turtle® Dinkel-Honig Poppers Bio, 300g

*Gepuffter Dinkel und Honig. Nichts anderes. Eine saubere, bio und gesunde Version, die jeder liebt.*



<b>Artikelnummer</b> 043	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430431	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430438	<b>eco-ID</b> 256846	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

turtle



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-009 | CCPB

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Gepuffter Dinkel\* 83%, Honig\* 17%.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau,

\*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang



## Allgemeines

Gepuffter Dinkel und Honig. Nichts anderes. Eine saubere, bio und gesunde Version, die jeder liebt.

## Kurzbeschreibung

An alle Schokoholics! Dieses sättigende Frühstück ohne Gluten enthält neben Zartbitterschokolade auch knusprige und knackige Kakao-Nibs. Besonders lecker in Kombination mit getrockneter Banane. Lassen Sie sich diese einzigartige Mischung von Biozutaten schmecken!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Frühstück oder Snack

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt aufbewahren.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Dinkel

**Spuren möglich:** Milch, Schalenfrüchte, Soja, Weizen

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

# turtle® Dinkel-Honig Poppers Bio, 300g

*Gepuffter Dinkel und Honig. Nichts anderes. Eine saubere, bio und gesunde Version, die jeder liebt.*



<b>Artikelnummer</b> 043	<b>GTIN-Stück</b>  5 425038 430431	<b>GTIN-Verpackung</b> 15425038430438	<b>eco-ID</b> 256846	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-009

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... Turtle Naturprodukte GmbH, Burgring 8, D-36179 Solz

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1601 kJ / 378 kcal  
Fett..... 1,7 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,3 g  
Kohlenhydrate..... 76 g  
davon Zucker..... 15 g  
Eiweiß..... 11 g  
Salz..... 0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Bag in Box  
Verpackungsmaterial..... Pappe

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

 Chocolate Cornflakes - Dark BIO + Gluten Free, 250g 022	 Porridge Date Fig Apricot, 450g 007	 POWER Granola Kokos & Kakao Glutenfrei, 350g 025
--	--	---